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1402مهر ماه  –اداره کل امور مالیاتی استان خراسان رضوي 



اولویت اول نظام مالیاتی کشور

عدالت مالیاتی اديشفافیت اقتصهوشمندسازي فرآیندها حاکمیت داده ها

:دسترسی  در
:چارچوب

:با ایجاد  :بستر در



ابزارها و ظرفیتهاي 
قانونی نظام مالیاتی

ابزارها و ظرفیتهاي 
قانونی نظام مالیاتی

نهادها و 
دستگاههاي 

اجرایی
نتایج مطلوب در 

نظام مالیاتی

)1398مهر ماه 21(تصویب قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان

شناخت استفاده همسویی
درست کسب



مان امور مالیاتی توسط اشخاص مشمول بر اساس معیارها و استانداردهاي اعلامی سازصدور صورتحساب الکترونیکی -1 

خود موديمخصوص پایانه فروشگاهی کشور در 

)  سامانه مودیان( کشوربه سازمان امور مالیاتی بر اساس دستورالعمل ها و شیوه نامه هاي مربوط ارسال صورتحساب ها  -2 

)خریدار_فروشنده ( درج صورتحساب ها در کارپوشه اشخاص  -3 

.  سیستمیبر ارزش افزوده به صورت  مالیاتمحاسبه  -4 

محاسبه میزان خرید وفروش براي اظهارنامه عملکرد مودیان مالیاتی-5 

خلاصه فرآیند قانون پایانه هاي فروشگاهی و  
سامانه مودیان



مزایاي مالیاتی استفاده از سامانه مودیان

مزایاي مالیاتی 
استفاده از 

سامانه مودیان

عدم نیاز به  : 7ماده 
ارسال گزارشات 

فصلی

عدم مراجعه ) 4ماده
جهت رسیدگی دفاتر

قبول اظهارنامه ارسالی بدون :  19ماده 
رسیدگی در صورت انطباق با سامانه



نتایج عدم استفاده از سامانه مودیان

  مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه قانون 4 ماده امتیاز از برخورداري امکان عدم

مدارك و اسناد دفاتر، به رسیدگی و مالیاتی ماموران مراجعه

ها خرید بابت مالیاتی اعتبار هیچگونه پذیرش عدم

مودیان امانهس مطابق مالیاتی اعتبار پذیرش دادرسی، حین یا قبل عضویت صورت در



مراحل بروز رسانی سامانه صدور صورتحساب الکترونیکی جهت ارسال مستقیم به سامانه مودیان

  )حسابداري هاي سیستم(خود صورتحساب صدور هاي سامانه در ذیل بشرح تغییراتی انجام با توانند می مذکور قانون اجراي مشمولین 

:نمایند فراهم مودیان سامانه به را الکترونیکی صورتحساب اطلاعات مستقیم ارسال امکان

 و ها نامه آیین بخش مودیان، سامانه و فروشگاهی هاي پایانه بخشIntamedia.ir نشانی به مراجعه-1 
:ذیل اسناد مطالعه و مرتبط افزارهاي نرم و ها دستورالعمل

مالیاتی حافظه – فروشگاهی پایانه مشخصات و ها ویژگی سند   )الف 

الکترونیکی صورتحساب صدور دستورالعمل   )ب 

مودیان سامانه به اتصال نحوه فنی دستورالعمل   )ج 
دقالب شناسه یکتاي حافظه مالیاتی و شماره مالیاتی منحصر بفر)   د 



مراحل بروز رسانی سامانه صدور صورتحساب الکترونیکی جهت ارسال مستقیم به سامانه مودیان

اي صدور اضافه نمودن ضوابط اعلامی جهت صدور صورتحساب الکترونیکی حسب اسناد مذکور، در سامانه ه-2 
تولید   انجام اینکار توسط برنامه نویسان هر شرکت و در صورت عدم وجود، توسط شرکت( صورتحساب خود 

:  از جمله ضوابط اعلامی ). کننده نرم افزار حسابداري امکان پذیر می باشد
مودن اقلام تولید شماره مالیاتی منحصر بفرد براي هر صورتحساب طبق مشخصات اعلام شده در سند، اضافه ن 

.دمی باش.... اطلاعاتی اختیاري و اجباري صورتحساب حسب الگوهاي صورتحساب مشخص شده در سند و 
  

دستورالعمل فنی نحوه  "جهت ارسال صورتحساب به صورت مستقیم به سامانه مودیان ضرورت دارد ابتدا سند -3 
آن ضوابط اعلام شده در سامانه صدور صورتحساب مودي اعمال متعاقب مطالعه شود و  "اتصال به سامانه مودیان

. امکان پذیر می باشداین کار  از طریق برنامه نویسی در سامانه حسابداري . گردد



گامهاي اتصال به سامانه مودیان
-نیافته تخصیص -نشد یافت داده( آن وضعیت وبررسی کارپوشه به ورود    و   4 گام به ورسیدن مالیاتی نظام در نام ثبت -1 

)مجاز فعال-6ماده مجاز حد از عبور-موقت مجاز غیر 

تبرمع میانی مراکز از الکترونیکی امضاء گواهی اخذ از پس مالیاتی حافظه یکتاي شناسه دریافت با مودیان سامانه در عضویت انجام -2 

)اختصاصی /عمومی( خدمات و کالا شناسه نمودن مشخص -3 

فروش افزار نرم از ادهاستف ( مودي خود توسطوکار کسب با متناسب الکترونیکی صورتحساب وارسال صدور قابلیت داراي فروشگاهی پایانه تهیه -4 
)نهایی کننده مصرف براي فروشگاهی پایانه عنوان به بانکی پوز دستگاه یا اقتصادي فعالین براي اول نوع صورتحساب صدور

.)خریدار و ندهفروش کارپوشه در ودرج مودیان سامانه به صورتحسابها ارسال براي مالیاتی خدمات کننده ارائه معتمد هاي شرکت خدمات از استفاده یا( 

 ارسال و صورتحساب دورص نهایتاً و)...و مودي خصوصی کلید ثبت مالیاتی، حافظه شناسه ثبت عمومی، کلید ثبت( مالیاتی حافظه /فروشگاهی پایانه پیکربندي-5 
خریدار و فروشنده کارپوشه در ودرج سازمان

















الحاق پنج تی لایحه یک فوریمجلس شوراي اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادي در مورد ) تیرماه 26دوشنبه، (نمایندگان در نشست علنی صبح روز  

  مهمترین مزایاي این قانون                    .قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان موافقت کردند) 2(تبصره به ماده 

  ،1402 دي ماه اول تاریخ از مؤدیان سایر تکالیف انجام براي قانونی الزام     ،1402 مهرماه اول تاریخ از حقوقی اشخاص تکالیف انجام براي قانونی الزام 

مستقیم هاي مالیات قانون )191( ماده رعایت با ،1403 سال  پایان تا قانون این  22 ماده جرایم صددرصدي بخشودگی امکان 

  ،1403 سال پایان تا سامانه از خارج الکترونیکی صورتحساب هاي اعتبار و هزینه پذیرش امکان 

دوره هر پایان از پس ماه یک تا مؤدي توسط آن اصلاح و سازمان توسط افزوده ارزش بر مالیات پیش فرض اظهارنامه تهیه 

نماید فراخوان به  تدریج 1403 سال پایان تا نشده اند فراخوان قانون این تصویب زمان تا که را1387 سال مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون مشمول مؤدیان 

برابر پنج به قانون 6 ماده حدنصاب برابري سه افزایش 

ی و خلاصه قانون تسهیل تکلیف مودیان در اجراي قانون پایانه هاي فروشگاه  
سامانه مودیان



قانون مالیات مستقیم 191توضیح ماده 

 با مودي درخواست به بنا قانون این در مقرر جرایم از قسمتی یا تمام  -191		ماده 
 در با و ررمق تکالیف انجام  عدم بودن اختیار از خارج بر مبنی ابرازي دلایل به توجه

 امور ازمانس موافقت و تشخیص به مودي خوش حسابی و مالیاتی سوابق نظرگرفتن
.می باشد شدن  بخشوده قابل کشور مالیاتی

  

 که  1400/03/02  مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون  25 ماده الف بند موجب به .  1
 ارزش بر مالیات قانون  مورد در 191 ماده ;باشد می الاجرا لازم 1400/10/13  تاریخ از

.است جاري نیز افزوده



 زمانسا مدت، این در .می باشد قبول قابل ،است نشده صادر مؤدیان سامانه در که صورتحساب هایی 1403 سال پایان تا 

 اظهارنامه هیهت به نسبت دوره، هر پایان در مؤدیان سامانه در موجود اطلاعات از استفاده با است مکلف کشور مالیاتی امور

 که یفروش های و خریدها ثبت با تا دارد فرصت دوره هر پایان از پس ماه یک مؤدي .کند اقدام مؤدیان کلیه براي

 سامانه قطری از و تکمیل را سازمان توسط شده ارسال اظهارنامه است، نشده صادر مؤدیان سامانه در آن ها صورتحساب هاي

 سامانه و فروشگاهی پایانه هاي قانون )9( ماده رعایت با الکترونیکی صورتحساب هاي .نماید مسترد سازمان به مؤدیان

نمی باشد رسیدگی قابل و بوده تایید مورد مودیان

یانتسهیل تکلیف مودیان در اجراي قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مود 



نحوه ورود به حسابرسی مالیاتی مودیان عضو سامانه 

 ریقط از خود هاي حساب صورت صدور از یا کند کتمان را خود معاملات و ها فعالیت از برخی مودي، که صورتی در 
اشدب شده اظهاري از بیش یا اظهاري کم مرتکب فروش مقدار یا قیمت ثبت در یا کرده خودداري مودیان سامانه

تخلف سال اساس بر 22 ماده جرایم و مالیات مطالبه و محاسبه و حسابرسی مدارك و اسناد مطالبه مودي، به  مراجعه 

9ماده 

اطلاع از 
طریق سامانه 

مودیان 
به مودي

پذیرش و اصلاح

عدم پذیریش یا عدم 
اصلاح

22مطالبه جریمه ماده 

طرح در
هیات هاي 
حل اختلاف

مالیاتی

عدم تایید 
تخلف

تایید تخلف



 این تصویب زمان تا که را1387 سال مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون مشمول مؤدیان است موظف کشور مالیاتی امور سازمان 

 امور وزیر أییدت به و شده پیشنهاد کشور مالیاتی امور سازمان رئیس توسط که زمان بندي جدول مطابق نشده اند، فراخوان قانون

 نسازما توسط که زمانی تا ماده، این موضوع مؤدیان .نماید فراخوان به  تدریج 1403 سال پایان تا رسید، خواهد دارائی و اقتصادي

 2 تبصره مشمول کننده دریافت .نیستند خریداران از افزوده برارزش مالیات اخذ به مجاز نشده باشند، فراخوان کشور مالیاتی امور

.شود مسترد کننده پرداخت به باید دریافتی وجه و شود می افزوده ارزش بر مالیات قانون 9 ماده

 به ،نشده اند فراخوان کشور مالیاتی امور سازمان توسط که مادامی مؤدیان، از دسته این توسط پرداختی افزوده ارزش بر مالیات 

.گردد نمی منظور آنان براي مالیاتی اعتبار عنوان

یانتسهیل تکلیف مودیان در اجراي قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مود 



قانون مالیات بر ارزش افزوده 9ماده  2تبصره  



فراخوان  نهم ثبت نام و اجراي قانون مالیات بر ارزش افزوده

 سامانه راه اندازي زمان تا که آنجایی از ،1400/03/02 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون )13( ماده موجب به 
 بــه بنــا لذا ،می باشد 1387 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون مقررات حسب نام ثبت ترتیبات مودیان

 کلیه ،1387/02/17مصوب افــزوده ارزش بــر مالیــات قــانون )18( مــاده مقــررات از حاصــل اختیــارات
 بر مالیات قانون اجراي و نام ثبت هشتم تا اول مراحل فراخوان هاي شرایط براساس که حقوقی و حقیقی اشخاص

 میزان هر با ذیل فعالیت هاي به اشتغال صورت در نشده اند، مالیاتی نظام این اجراي مشمول تاکنون افزوده ارزش
  سال رماهتی ابتداي از قانون مقررات اجراي به مکلف و محسوب نام ثبت نهم مرحله مشمول درآمد، یا فروش
.بود خواهند 1402

؛خانگی یا صنعتی از اعم )ها کیترینگ و آشپزخانه ها( بر بیرون صورت به غذا انواع ارائه و تهیه.١
.ها شاپ کافی.٢



فراخوان دهم ثبت نام و اجراي قانون مالیات بر ارزش افزوده
 حسب نام ثبت ترتیبات مودیان سامانه کامل راه اندازي زمان تا که آنجایی از ،1400/03/02 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون )13( ماده موجب به 

 افــزوده ارزش بــر مالیــات قــانون )18( مــاده مقــررات از حاصــل اختیــارات بــه بنــا لذا ،می باشد 1387 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون مقررات
 مشمول اکنونت افزوده ارزش بر مالیات قانون اجراي و نام ثبت نهم تا اول مراحل فراخوان هاي شرایط براساس که اقتصادي فعالان ،کلیه1387/02/17 مصوب
 اجراي به لفمک و محسوب نام ثبت دهم مرحله مشمول درآمد، یا فروش میزان هر با زیر فعالیت هاي به اشتغال صورت در نشده اند، مالیاتی نظام این اجراي

.بود خواهند 1402 سال ماه دي ابتداي از قانون مقررات
 تمامی و دامپزشکی کهايکلینی و بیمارستانها درمانی، مراکز کلیه و وحشی حیوانات و زینتی پرنده و ماهی گربه، سگ، شامل خانگی حیوانات فروشندگان.١

حیوانات این به خدمات هرگونه دهندگان ارائه
)خانگی حیوانات لوازم فروشگاه( ها شاپ پت قبیل از فوق )1( بند موضوع خانگی حیوانات تجهیزات و لوازم غذا، انواع فروشندگان.٢
نوع هر از موسیقی آلات و ادوات انواع فروشندگان.٣
ادکلن و عطر آرایشی، و آرایشگاهی تجهیزات آرایشی، لوازم انواع فروشندگان.۴
خارجی تحصیلی امور در راهنمایی و مشاوره و تحصیلی پذیرش اخذ خدمات دهندگان ارائه.۵
نوع هر از ماساژ خدمات دهندگان ارائه .۶
معدن انفجار و آتشباري حفاري، فنی، مشاوره و معادن از برداري بهره نقشه و طرح خدمات دهندگان ارائه .٧



فراخوان دهم ثبت نام و اجراي قانون مالیات بر ارزش افزوده

فیلم و عکس هاي آتلیه صاحبان.8
مراسم انواع و گردهمایی جشنواره، کنفرانس، همایش، سمینار، برگزاري به مربوط خدمات کنندگان ارائه.9 

 تماسی لنزهاي و آفتابی عینک انواع فروشندگان.10

فلزي ضایعات انواع فروشندگان.11
آنها از حاصل خمیر و پودر نسکافه، قهوه،کاکائو، فروشندگان.12
دزدگیر قبیل از حفاظتی تجهیزات و لوازم انواع فروشندگان .13

 شرایط با انطباق تصور در حتـی انـد، بوده افزوده ارزش بر مالیات قانون اجراي و نام ثبت نهم تا اول مراحل شرایط واجد که اقتصادي فعالان است، گفتنی 
 شمول تاریخ از مقررات اجراي به مکلف و محسوب قانون اجراي و نام ثبت قبلی مراحل مشمول مؤدیان جزء مالیاتی، نظام این نام ثبت دهم مرحله مشمولیت

.بود خواهند مربوط، فراخوان
 اشتغال معاف خدمات ارائه و کالا عرضه به 1387 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون موجب به که قبلی، شده فراخوان اقتصادي فعالان است، ذکر به لازم 

 باشد، افزوده ارزش بر مالیات مشمول ،1400/03/02 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون مفاد وفق آنها خدمات ارائه یا کالا عرضه صورتیکه در اند، داشته
.باشند می قانون اجراي به مکلف افزوده ارزش بر مالیات نظام مودي عنوان به )1400/10/13( قانون این شدن الاجرا لازم تاریخ از



 اعلامی ساختار مطابق قانون، این ابلاغ از پس ماه دو ظرف است موظف ایران اسلامی جمهوري مرکزي بانک« 

 رگاه هايد الکترونیکی گزارش و کارتخوان دستگاه هاي توسط صادره پرداخت رسید به سازمان، توسط

 مذکور رداختپ گزارش یا رسید در را آن و دهد تخصیص مالیاتی فرد به منحصر شماره پرداخت، الکترونیکی

 وزر هر پرداخت گزارش یا رسید اطلاعات است موظف اسلامی جمهوري مرکزي بانک همچنین .نماید درج

».کند منتقل مودیان سامانه به بعد روز پایان تا حداکثر را

یانتسهیل تکلیف مودیان در اجراي قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مود 





سامانه مودیان 

 تبادل و تهیاف اختصاص ویژه کارپوشه مودي هر به آن در که سازمان مدیریت تحت است سامانه اي مودیان سامانه 

 . شود می انجام پوشه کار آن طریق از منحصراً سازمان و مودیان میان اطلاعات

 هاي سامانه اهی،فروشگ پایانه شخصی، رایانه از اعم افزار نرم یا افزار سخت هرگونه از استفاده با توانند می مودیان 

 . دشون متصل مودیان سامانه به باشد شده متصل آن به مالیاتی حافظه که دیگري وسیله هر یا ابري



 مودیان امانهس در دارند فعالیت نوع یک از بیش متعدد هاي مکان یا مکان یک در که حقیقی اشخاص براي تواند می سازمان - 
. کند ایجاد واحد پوشه کار

 استفاده نمودیا سامانه در واحد پوشه کار یک از ندمکلف هستند متعدد هاي درشعبه مالیات مشمول واحد داراي که مودیانی - 
 کنند

 عنوان هب را نفر یک خود بین از مکلفند شغلی واحد هر در حقیقی اشخاص قهري و اختیاري از اعم ،مدنی هاي مشارکت در - 
 و مودیان امانهس در معاملات ثبت و نام ثبت جمله از شغلی، واحد مالیاتی تکالیف کلیه .نمایند انتخاب شغلی واحد نماینده

 به مزبور دواح دسترسی است موظف سازمان صورت، این غیر در شود می انجام شرکا نمایندگی به وي توسط مالیات پرداخت
.نماید مسدود را آنان فروشگاهی پایانه و قطع را مودیان سامانه

قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده   20ماده کارپوشه



کارپوشه 

 مودي اکانکم مزبور حقوقی شخص تصفیه، ختم زمان تا است شده داده آنها انحلال به حکم که حقوقی اشخاص مورد در_ 

 . باشند می قانون این در مقرر تکالیف انجام به مکلف تصفیه مدیران یا مدیر و شود می محسوب

 هاي دوره الیفتک تمامی و مقررات اجراي مسئولیت انتقال اتمام تا صنفی واحد دارنده شخص صنفی، واحد یک انتقال در_ 

 خریدار . دارد هعهد بر را قانونی تکالیف سایر و مودیان سامانه در معاملات ثبت صورتحساب صدور جمله از مربوطه مالیاتی

 پذیرفته را مسئولیت این رسمی سند موجب به اینکه مگر ؛ ندارد انتقال اتمام از قبل صنفی واحد تکالیف قبال در مسئولیتی

 . باشد

قانون دائمی مالیات  22و  21مواد 
بر ارزش افزوده 



کارپوشه فعال و غیرفعال 

 سازمان، ظرن از او که است معنی این به مزبور سامانه در مودي کارپوشه بودن فعال مودیان، سامانه استقرار از پس 
 . دارد را خریداران از عوارض و مالیات دریافت براي لازم شرایط

 فاصلهبلا است موظف سازمان بدهد، دست از را عوارض و مالیات دریافت براي لازم شرایط مودي که صورتی در 
 . نماید غیرفعال مودیان سامانه در را وي کارپوشه

 کلیه مودیان، هسامان در مودي کارپوشه شدن غیرفعال محض به که کند اتخاذ ترتیبی است موظف مرکزي بانک 
. شوند فعال غیر آن با مرتبط )(pos فروشگاهی پایانه دستگاههاي

قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده  24ماده 



پایانه فروشگاهی

: فروشگاهی پایانه 

 مکانا که دیگري وسیله هر یا الکترونیکی پرداخت درگاه ، )(pos بانکی کارتخوان دستگاه رایانه، 

 صدور ابلیتق از و داشته را مودیان سامانه و کشور رسمی پرداخت الکترونیکی هاي شبکه به اتصال

  . باشد برخوردار الکترونیکی صورتحساب



حافظه مالیاتی و صورتحساب الکترونیکی

:مالیاتی حافظه 
 لاعاتاط نگهداري و ثبت براي که است الکترونیکی حافظه نوعی- 

 ودیانم سامانه به آن انتقال و الکترونیکی هاي صورتحساب در مندرج
 . گیرد می قرار استفاده مورد

اشدب افزاري نرم و افزاري سخت شکل به تواند می مالیاتی حافظه- 

 ثبت ستورد ثبت براي مودي توسط سازمان، نظارت تحت مالیاتی حافظه- 
گیرد می قرار استفاده مورد الکترونیکی صورتحساب

  یکتاي هشناس . باشد یکتا شناسه شماره داراي باید مالیاتی حافظه هر- 
. میشود داده اختصاص سازمان توسط مالیاتی حافظه

: الکترونیکی صورتحساب 

 اطلاعات هک مالیاتی فرد منحصربه  شماره داراي است صورتحسابی-  
 . میشود ذخیره فروشنده مالیاتی حافظه در آن، در مندرج

 نوع با متناسب ،الکترونیکی صورتحساب اطلاعاتی اقلام و مشخصات-  
 که رديموا در . شود می اعلام و تعیین سازمان توسط کار و کسب

 عنوان به یکیالکترون پرداخت درگاه یا بانکی کارتخوان دستگاه از
 ترونیکیالک گزارش یا رسید میشود، استفاده فروشگاهی پایانه

 ستا الکترونیکی صورتحساب حکم در صادره خرید پرداخت



شماره شناسه یکتاي حافظه مالیاتیروش دریافت 





شماره شناسه یکتا ي حافظه مالیاتیمراحل ثبت نام غیر حضوري گواهی الکترونیکی براي دریافت 

میکنیم ایجاد کاربري حساب) میانی مراکز از یکی ( gica.ir سایت در-1 

csr گواهی درخواست انجام -2 

gica.ir سایت  در موجود راهنماي طریق ازcsr استخراج-۳ 

رهگیري کد دریافت و  هزینه پرداخت-۴ 

خانه دفتر به رهگیري کد ارائه و  هویت احراز انجام و رسمی اسناد دفاتر به حضوري مراجعه-5 



شماره شناسه یکتا ي حافظه مالیاتیمراحل ثبت نام غیر حضوري گواهی الکترونیکی براي دریافت 

)میشود داده تحویل مالیاتی  وديم به الکترونیکی بصورت خصوصی و عمومی کلید (مودي فلش در بارگزاري یا رسمی اسناد خانه دفتر توسط الکترونیکی گواهی ایمیل -6 

)مالیاتی مودي درخواست به بنا(  مالیاتی مودي به افزاري سخت توکن تحویل یا-7 

مالیاتی امور سازمان  درگاه افزاردر نرم از استفاده راهنماي )openssl افزار نرم از استفاده با( افزاري سخت توکن از عمومی کلید استخراج         -8 

.دارد وجود مودیان سامانه و فروشگاهی پایانه هاي بخش درir.intamedia    نشانی به کشور

مالیاتی حافظه یکتاي شناسه قسمت زیر و عضویت قسمت از مودیان سامانه در مودي کارپوشه در عمومی کلید گزاري بار -9 

) صادره صورتحساب بفرد منحصر شناسه در استفاده مورد ( کارکتري 6 مالیاتی حافظه یکتاي شناسه دریافت-10 

































شماره مالیاتی

 ولیدت صورتحساب هر ازاي به که مودیان سامانه در یکتا است اي شماره 
.میشود هداد تخصیص حساب صورت آن به فرد به منحصر صورت به و شده



مولفه هاي شماره مالیاتی 

کاراکتر 6 از متشکل :مالیاتی حافظه یکتا شناسه 
:مالیاتی حافظه در صورتحساب ثبت تاریخ 
Unix( یونیکس ساعت به مالیاتی حافظه در صورتحساب صدور و ثبت تاریخ برگیرنده در مولفه این  Time (روز دقت با و 

 از صفر با شونده تکمیل و)Hex( 16 مبناي در و عددي نوع از رقم 5 ثابت طول داراي نظر مورد مولف حالت این در .باشد می
.بود خواهد چپ سمت

:مالیاتی حافظه داخلی صورتحساب سریال شماره 
 ازاي به مقدار این .باشد می فرد به منحصر مالیاتی حافظه هر درون آن مقدار که است مالیاتی شماره دهنده تشکیل متغیر مولف 

.شود می تولید تصاعدي و متناوب صورت به و متفاوت مالیاتی حافظه توسط شده ثبت صورتحساب هر



مولفه هاي شماره مالیاتی 

:کنترلی رقم 

 از تابعی و بوده قمر یک شامل که شود می استفاده کنترلی رقم از مالیاتی شماره اول مولفه سه اصالت صحت کنترل منظور 
مالیاتی افظهح داخلی صورتحساب سریال و مالیاتی حافظه در صورتحساب ثبت تاریخ حافظه، یکتاي شناسه مقادیر

 محتواي رلیکنت رقم شود ایجاد آنها در تغییري یا نباشند معتبر دیگر مقادیر سه از کدام هر که مواردي در .باشد می  
.باشد میVerhoeffکنترلی  رقم استفاده، مورد الگوریتم.داشت خواهد نادرستی



اهم تکالیف اشخاص مشمول

2ماده 

ثبت نام و عضویت
درسامانه مودیان

صدور صورتحساب
الکترونیکی

:خرده فروشی ها و واحد هاي صنفی 
استفاده از پایانه فروشگاهی



)ادامه(اهم تکالیف اشخاص مشمول 

10ماده 

12ماده 

13ماده 

14ماده  ارپوشه به از طریق کظرف ده روز محل فعالیت تغییر مالکیت یا اجاره واحد کسب و کار تغییر شغل اعلام 
سازمان امور مالیاتی کشور یا شرکت معتمد 

هره از تاریخ توقف بظرف ده روز و یا انحلال واحد کسب و کار ) موقت یا دائم(مراتب تعطیلی اعلام 
. تمد برداري از پایانه فروشگاهی از طریق کارپوشه به سازمان امور مالیاتی کشور یا شرکت مع

، به سازمان عدتا پایان روز اداري بیا نقص فنی و عدم امکان صدور صورتحساب الکترونیکی حادثه اعلام بروز 
صورتحساب شمسامور مالیاتی کشور یا شرکت معتمد و استفاده از 

ت الکترونیکیاعلام شماره حسابها و شناسه یکتاي دستگاه کارتخوان بانکی و یا درگاه هاي پرداخ

 ماده ث بند
22

 مبلغ )%1( درصد یک معادل قانون، این )14( و )13( ،)12( مواد در مذکور احکام رعایت عدم
.باشد بیشتر که یک هر ،ریال10.000.000 میلیون ده معادل یا نشده گزارش  فروش



10عدم رعایت حکم ماده 

 نجاما آنها یا  آن طریق از واحد مالی گردش که اقتصادي واحد بانکی هاي حساب یا حساب شماره اعلام عدم_پ 
 )20/000/000(میلیون 20 یا حساب آن طریق از شده انجام فروش مبلغ مجموع درصد 10 معادل سازمان، به می شود

 قانون عموضو مشوق هاي و صفر نرخ ،مالیاتی هاي معافیت اعمال از محرومیت و باشد بیشتر که یک هر ریال،
.مالی سال همان در مستقیم مالیاتهاي

 22ماده جریمه  بند پ 



حالتهاي مختف ثبت نام واجراي قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان
شرح ماده قانونی خریدار  فروشنده

 لافخ مگر است، مودیان سامانه در مودي شده ثبت اطلاعات صحت بر اصل
 در نام ثبت از مودي که مواردي در جز مالیاتی، مأموران .شود اثبات آن

 در که شود اثبات شده، ذکر )9( ماده در که ترتیبی به یا و کرده امتناع سامانه
 حلم به مراجعه حق است، نموده تخلف مودیان سامانه در خود اطلاعات ثبت

 را اآنه به رسیدگی و وي مدارك و اسناد دفاتر، مطالبه و مودي فعالیت
.ندارند

4صدر ماده عضو سامانه مودیان  و 
اجراي تکالیف

عضو سامانه مودیان  
و اجراي تکالیف

  روشیف خرده نیز و کنند خودداري مودیان سامانه در نام ثبت از که مودیانی
 در ند،دار ارتباط نهائی کننده مصرف با مستقیماً که صنفی واحدهاي و ها

  ماده در ذکورم امتیاز مشمول نکنند، استفاده فروشگاهی پایانه از که صورتی
  فروش به متعلق مالیات معادل است موظف سازمان .باشند نمی قانون این )4(

 هاي محل به مراجعه جمله از ممکن طریق هر به را ماده این موضوع مودیان
 و فیزیکی از اعم( آنان، مدارك و اسناد دفاتر، به رسیدگی و فعالیت

 مطالبه و یینتع آورد، می دست به که قرائنی و مدارك هرگونه یا )الکترونیکی
 براي یاتیمال اعتبار گونههیچ مودیان، این به متعلق مالیات تعیین در .کند

 زانمی به اعتراض صورت در مزبور، مودیان .شد نخواهد منظور آنان خریدهاي
 به تهمثب مدارك و اسناد ارائه با توانند می سازمان، توسط شده اعلام فروش
                            .کنند مراجعه مالیاتی دادرسی مراجع

براي فروشنده 8ماده  عضو سامانه مودیان  و 
اجراي تکالیف

در  عدم عضویت
 سامانه



حالتهاي مختف ثبت نام واجراي قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان
شرح ماده قانونی خریدار  فروشنده

 انیمودی خصوص در سازمان اطلاعات تکمیل منظور به		ـ ث
 سابصورتح صدور بدون یا نبوده مودیان سامانه عضو که

 به باید یانمود سامانه کنند، می فروش به اقدام الکترونیکی
 که را خود خریدهاي بتواند مودي که شود طراحی اي گونه

 است، نکرده رصاد الکترونیکی صورتحساب آنها براي فروشنده
.دهد اطلاع سازمان به

براي  5بند ث ماده 
خریدار

عضو سامانه 
مودیان  و اجراي 

تکالیف

در  عدم عضویت
 سامانه

  رمگ نمیشود لحاظ خریدار براي مالیاتی اعتبار هیچ 
 قبل ماده این موضوع مودي که صورتی در ـ 8 ماده 1تبصره

 زمانسا درآید، مودیان سامانه عضویت به دادرسی حین یا
 مودیان سامانه اعلام مطابق را وي مالیاتی اعتبار است موظف

.کند کسر او مالیاتی بدهی از و پذیرفته

براي  8ماده 1تبصره 
خریدار

عدم عضویت در 
سامانه 

عضو سامانه 
مودیان  و 

اجراي تکالیف

8ماده عدم عضویت در 
سامانه 

عدم عضویت در 
سامانه 



حالتهاي مختف ثبت نام واجراي قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان
شرح ماده قانونی خریدار  فروشنده

 یا و ها فعالیت از برخی مودي، که صورتی در ـ9 ماده
 ايه صورتحساب صدور از یا کند، کتمان را خود معاملات

 ثبت در یا کرده خودداري مودیان سامانه طریق از خود
 هارياظ بیش یا اظهاري کم مرتکب فروش مقدار یا قیمت

 از را مودي تخلف موارد است موظف سازمان باشد، شده
 که صورتی در .برساند وي اطلاع به مودیان سامانه طریق
 در خود کارپوشه در را آنها و پذیرفته را مزبور موارد مودي
 هاي یمهجر مشمول صرفا کند، اصلاح یا ثبت مودیان سامانه

.شد خواهد قانون این )22( ماده موضوع

 ای ثبت از و نپذیرفته را موارد آن مودي، که صورتی در
 بمرات سازمان کند، امتناع مودیان سامانه در آنها اصلاح
 ختلافا حل هیأت به مثبته مدارك و اسناد با را مودي تخلف

 هیأت توسط تخلف تأیید درصورت .دهد می ارجاع مالیاتی
 یا وديم به مراجعه با تواند می سازمان مالیاتی، اختلاف حل

 مالیاتی ايه دوره حسابرسی به نسبت او، اسناد و دفاتر مطالبه
 شمولم متخلف مودي این، بر علاوه .نماید اقدام تخلف سال

.بود خواهد قانون این )22( ماده موضوع هاي جریمه

9ماده عضو سامانه 
مودیان  و 

 دریافت شناسه
حافظه  یکتاي
 و  عدم مالیاتی

اجراي تکالیف



انواع صورتحساب 
)صورتحساب الکترونیکی با اطلاعات کامل(صورتحساب الکترونیکی نوع اول

 :شامل اتاطلاع این .میگردد ثبت فروشنده و خریدار کامل اطلاعات صورتحساب نوع این در
 و خریدار هویتی اطلاعات صورتحساب، صدور زمان و تاریخ خریدار، نوع ، فروش نوع

 سابهايصورتح از نوع این در اینکه به باتوجه .میباشد خدمت/کالا مشخصات فروشنده،
 سامانه در تصدوروثب از پس صورتحساب میشود، خریداردرج هویتی اطلاعات الکترونیکی،

 خریدار شهکارپو در اقتصادي شماره براساس سامانه، توسط وپذیرش اعتبارسنجی مودیان،
 خواهد وبمحس ایشان براي مالیاتی اعتبار عنوان به خریدار تایید صورت ودر گردیده درج

. گردید



صورتحساب الکترونیکی نوع دوم -2
  .است خدمت /کالا کامل اطلاعات و فروشنده کامل اطلاعات با است صورتحسابی 

  .نمیباشد احتساب قابل خریدار براي مالیاتی اعتبار آن بابت از ،شده تلقی نقدي الکترونیکی صورتحسابهاي این
  است اختیاري خریدار اطلاعات ثبت صورتحساب این در
سوم نوع الکترونیکی صورتحساب-3

 مقررات حسب که تپرداخ الکترونیکی درگاه یا بانکی کارتخوان دستگاه از صادره وجه پرداخت رسید همان الکترونیکی، صورتحسابهاي از نوع این
 .میباشند میشوند، پذیرفته )مودي( فروشنده فروشگاهی پایانه عنوان به کشور، مالیاتی امور سازمان اعلامی

، تاریخ و ه، شماره پیگیريدر این نوع از صورتحسابهاي الکترونیکی صرفاً مبلغ پرداختی و شماره سوییچ پرداخت، شماره پذیرنده فروشگاهی، شماره پایان
.نمیباشد براي خریدار قابل احتساباعتبار مالیاتی زمان پرداخت و حداقل مشخصات فروشنده وجود داشته و از بابت آن 

.می باشدشماره منحصربه فرد مالیاتی شایان ذکراست، این نوع از صورتحساب الکترونیکی نیزداراي 
)شمس( الکترونیکی غیر صورتحساب-4

 آن اطلاعاتی اقلام و داشته موضوعیت دارند را غیرالکترونیکی صورتحساب صدور امکان قانونی مقررات حسب که اشخاصی براي صورتحساب نوع این
 صورتحساب به مالیاتی ردف به منحصر شماره :نظیر مودیان سامانه طریق از که اطلاعاتی اقلام استثناي به است الکترونیکی صورتحساب اقلام کلیه شامل
 .میشود اضافه



200/1401/34دستورالعمل شماره 
قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان) 12(موضوع ماده  

  که الیاتیم شماره داراي است صورتحسابی :)سازمان مالیاتی شماره داراي صورتحساب( شمس صورتحساب 
 براي آن از د،ندار وجود الکترونیکی صورتحساب صدور امکان که فنی نقص یا حادثه بروز زمان در مودیان
.کنندمی استفاده خدمت ارائه یا کالا فروش

 یا حادثه رفع از پس اداري روز 10 تا حداکثر را صادره شمس هايصورتحساب است مکلف مودي -4 ماده 
 ماده نای زمان مدت سازمان، موافقت و مودي درخواست صورت در .نماید ثبت خود کارپوشه در فنی نقص

.است تمدید قابل روز 15 تا سازمان توسط
 وضعیت تعیین به نسبت مالیاتی دوره هر پایان از پس روز  10  حداکثر است مکلف مودي :1 تبصره 

 طریق از را نتیجه و نموده اقدام دستورالعمل این )8( ماده به توجه با نشده استفاده شمس هايصورتحساب
.نماید اعلام سازمان به کارپوشه

-صورتحساب نندکمی استفاده فروشگاهی پایانه عنوان به بانکی کارتخوان دستگاه از که مودیانی :2 تبصره 
 از فنی نقص و حادثه رفع از پس باید را بانکی کارتخوان دستگاه بودن فعال غیر زمان در صادره شمس هاي

.نمایند ثبت مودیان سامانه در خود کارپوشه طریق



موضوعات صورتحساب الکترونیکی
:از عبارتند بخش این در استفاده مورد اصطلاحات

:مرجع صورتحساب 
 از رگشتب /اصلاحی صورتحساب هر یا و )واکنش به نیاز عدم/رد/تایید( وضعیت هر با فروش اصلی صورتحساب 

  .است )واکنش به نیاز عدم /شده تایید(فروش
 :ارجاعی صورتحساب
  .است ابطالی و فروش از برگشت اصلاحی، موضوع با صورتحساب

:نکات
 .ندارد جودو صورتحسابها موضوعات از یک هیچ در صورتحساب الگوي و نوع خدمت،/کالا خریدارشناسه به مربوط اطلاعاتی اقلام اصلاح امکان

.ندارد وجود نشده ابطال فروش از برگشت یا و اصلاحی صورتحساب در مرجع صورتحساب یک از استفاده امکان همزمان صورت به
.گیرد قرار ابطالی صورتحساب یک مرجع عنوان به میتواند فقط صورتحساب هر



موضوعات صورتحساب الکترونیکی
ارسال مودیان هسامان به و صادر معامله هر انجام با که است الکترونیکی صورتحساب اولین: فروش اصلی صورتحساب )1
.شود می 

: اصلاحی صورتحساب )2
  خریدارویا به ربوطم اطلاعاتی اقلام غیراز به صورتحساب اطلاعاتی اقلام اصلاح به نیاز فروش، صورتحساب ثبت و صدور از پس چنانچه

 نظرنوع از که)اصلاحی( جدید صورتحساب بایست می الکترونیکی صورتحساب صادرکننده باشد، خدمت/کالا به مربوط اطلاعاتی اقلام
 صادرو را ستا مرجع صورتحساب مالیاتی فرد به منحصر شماره حاوي و بوده )مرجع( اصلی صورتحساب مطابق صورتحساب والگوي

.نماید ثبت مؤدیان سامانه در
 



نکات صورتحساب الکترونیکی اصلاحی
 بایست یم آنها اصلاح براي و بوده اصلاح غیرقابل خدمت/کالا شناسه خریدار، به مربوط اطلاعاتی اقلام ،صورتحساب الگوي و نوع- 1

 .گردد صادر جدید صورتحساب و ابطال مرجع صورتحساب
:خدمت/کالا هرردیف مقدار /تعداد اصالح براي- 2
 a  حیاصلا صورتحساب میتوان ،)اصلی(جدید صورتحساب صدور امکان بر علاوه افزایشی مقدار/تعداد براي افزایش، صورت در.

.ندارد وجود اصلاحی صورتحساب در جدید خدمت/کالا شناسه افزودن امکان .نیزصادرنمود
b  توان می یزن اصلاحی صورتحساب فروش، از برگشت صورتحساب صدور امکان بر علاوه کاهشی مقدار/تعداد براي کاهش، صورت در.

.دنمو استفاده اصلاح براي میتوان قابلیت این از اصلی صورتحساب در مقدار/تعداد اشتباه ثبت صورت در تنها .نمود صادر



:روش صورتحساب الکترونیکی برگشت از ف-3
 صدور به تنسب فروشنده باشد، یافته کاهش خدمت/کالا از بخشی)اصلاحی/اصلی( الکترونیکی صورتحساب صدور از پس چنانچه

 که فروش از برگشت حسابصورت بایست می الکترونیکی صورتحساب صادرکننده .مینماید اقدام فروش از برگشت الکترونیکی صورتحساب
 اقلام شامل و ودهب مرجع صورتحساب مالیاتی فرد به منحصر شماره حاوي و مرجع اصلی صورتحساب مطابق صورتحساب الگوي و نوع نظر از

نماید؛ ثبت مؤدیان سامانه ودر درج صورتحساب در را است برگشتی اقلام منهاي شده فروخته خدمت/کالا



نکات صورتحساب الکترونیکی برگشت از فروش
.باشد می اصلاح قابل غیر خریدار به مربوط اطلاعاتی اقلام- 1
 کاهش مرجع صورتحساب به نسبت بایست می خدمت/کالا ردیف یا مقدار /تعداد- 2 

.باشد یافته
 بایست می باشد شده داده برگشت خدمت/کالا اقلام تمام که صورتی در- 3 

.شود صادر ابطالی صورتحساب
 صورتحساب هب نسبت فروش از برگشت صورتحساب در خدمت/کالا به مربوط مبالغ- 4 

 .یابد تغییر نمیتواند اصلی



:صورتحساب الکترونیکی ابطالی-3
 شروط/شرط )وشفر از برگشت اصلاحی، اصلی،(صورتحساب صدور از پس چنانچه است، الکترونیکی صورتحساب نوعی

 صورتحساب الگوي و نظرنوع از که ابطالی صورتحساب بایست می الکترونیکی صورتحساب صادرکننده زیربرقرارباشد،
 مؤدیان مانهسا در و صادر را است مرجع صورتحساب مالیاتی فرد به منحصر شماره حاوي و بوده مرجع صورتحساب مطابق

 نماید؛ ثبت
.خریدار به مربوط اطلاعاتی اقلام تغییر- 1
.مرجع صورتحساب در موجود اقلام تمام بازگشت-2 

.مثبته مدارك و اسناد اساس بر معامله تحقق عدم احراز- 3
. معامله تاریخ ثبت در اشتباه- 4 
 کلیه خریدارو به مربوط اطلاعاتی اقلام صورتحساب، الگوي و نوع ابطالی الکترونیکی صورتحساب در است، ذکر به لازم 

 آنها درج هب لزومی و شده واکشی مرجع صورتحساب از صورتحساب، بدنه در موجود خدمت/کالا به مربوط اطلاعاتی اقلام
.نمیباشد ابطالی صورتحساب جیسون فایل در



نکات صورتحساب الکترونیکی ابطالی
 ابطالی سابصورتح میتوان "درانتظارواکنش وضعیت با ارجاعی" ویا "وضعیت هر با مرجع" صورتحساب روي- ١

  :است ذکر به لازم .نمود صادر
a  آن ارجاعی صورتحساب که است میسر صورتی در مرجع صورتحساب روي ابطالی صورتحساب صدور امکان.

.باشد شده رد/واکنش انتظار در دروضعیت
 b  آن واز شده محسوب ابطالی آن مرجع صورتحساب باشد، شده تایید وضعیت در ارجاعی صورتحساب چنانچه.

.نمود استفاده مرجع صورتحساب عنوان به مجددا نمیتوان
.ندارد وجود مرجع صورتحساب عنوان به ابطالی الکترونیکی صورتحساب از استفاده امکان- 2 
 از برگشت/حیاصلا صورتحسابهاي شود، باطل ابطالی صورتحساب طریق از مرجع صورتحساب صورتیکه در- 3 

.میشوند باطل )وجود صورت در( آن نشده تایید فروش



الگو هاي صورت حساب
 که است شده تهگرف درنظر اول نوع الکترونیکی صورتحساب براي الگو هفت تاکنون•

-5 پیمانکاري قرارداد-4 پلاتین و جواهر طلا،-3 ارزي فروش-2 فروش-1 :شامل
 صدور دستورالعمل" سند . می باشد صادرات-7 هواپیما بلیط-6 خدماتی قبوض

   ینشان به کشور مالیاتی امور سازمان  درگاه در  "الکترونیکی صورتحساب
 ir.intamediaو  نامه هاآیین گزینه مودیان ، سامانه و فروشگاهی پایانه هاي بخش در 

.می باشد بهره برداري قابل دستورالعمل ها
 از است ضروري لذا شد، خواهد درج الذکر فوق سند در الگوها، در تغییر هرگونه•

 مودیان نهساما به الکترونیکی صورتحساب ارسال و صدور براي سند نسخه آخرین
.شود استفاده



الگو هاي صورت حساب
:دوم نوع الکترونیکی صورتحساب الگوهاي•
)خدمات و کالا فروش( اول الگوي•
 مورد طلا فروشندگان توسط صرفا الگو این :)پلاتین و جواهر طلا، صورتحساب ( دوم الگوي•

.گیرد می قرار استفاده
:سوم نوع الکترونیکی صورتحساب الگوي•
 شماره داراي الکترونیکی پرداخت درگاه یا کارتخوان دستگاه الکترونیکی گزارش یا رسید•

مالیاتی بفرد منحصر













نحوه دریافت شناسه کالا و خدمات 

















یشتر از یک نباید بفاصله زمانی تاریخ و زمان صدور صورتحساب با ارسال آن به سامانه مودیان •

.باشدهفته 

تحساب در مورد صورتحسابهاي الکترونیکی با الگوي صادرات، تاریخ و زمان صدور صور•

.از تاریخ کوتاژ اظهارنامه گمرکی باشدبرابر و یا بزرگتر میبایست 

ات ایران موظف است امکان انتقال الکترونیکی و برخط اطلاعگمرك جمهوري اسلامی •

ق مرکز مالیات بر ارزش افزوده پرداخت شده توسط واردکنندگان را به سامانه مؤدیان از طری

ملی تبادل اطلاعات فراهم کند

نکات مهم 



:کنترل و اعتبارسنجی ارسال کننده صورتحساب از جمله•

.ه یکتاي حافظه مالیاتیبررسی تطابق بین شناسه یکتاي شرکت ارائه کننده خدمات مالیاتی با شناس•

.بررسی معتبر بودن توکن•

.بررسی فعال بودن شناسه یکتاي حافظه مالیاتی•

.بررسی امضاي صورتحساب ها•

قوانین مهم در سامانه مودیان 
)کنترل و اعتبارسنجی ارسال کننده صورتحساب (  



:بررسی رعایت کلیه الزامات صدور صورتحساب از جمله•

.شماره مالیاتی باید یکتا و غیر تکراري بوده و مطابق قالب استاندارد سازمان باشد•

ره مالیاتی در صورتی که صورتحساب ارسالی از نوع اصلاحی، ابطالی و یا برگشت از فروش باشد، وجود شما•

دریافتی سازمان  صورتحساب مرجع براي صورتحساب الزامی است و می بایست در بانک اطلاعاتی صورتحساب هاي

.موجود باشد

.بررسی حد آستانه فروش مودي•

.ابقت داشته باشدثبت شماره اقتصادي براي فروشنده الزامی و می بایست با اطلاعات ثبت نام الکترونیکی مط•

قوانین مهم در سامانه مودیان 
)رعایت کلیه الزامات صدور صورتحساب( 



ارزش بر یاتمال قانون با ارسالی هاي صورتحساب در موجود خدمت/کالا شناسه با افزوده ارزش مالیات نرخ 

.باشد داشته مطابقت افزوده

حفاظت سازمان میاعلا نرخ با بایست می باشد، آلایندگی خدمت/کالا به مربوط صورتحساب که صورتی در 

.باشد داشته مطابقت زیست محیط

باشد بیشتر صورتحساب کل مبلغ از نباید نقدي پرداخت از سهم مبلغ.

باشد صفر مخالف بایست می خدمت/کالا کل مبلغ.

باشد صفر مخالف بایست می تخفیف از قبل مبلغ کل جمع.

قوانین مهم در سامانه مودیان 
)رعایت کلیه الزامات صدور صورتحساب(  



است الزامی خریدار ملی شناسه یا اقتصادي شماره ثبت باشد حقوقی نوع از خریدار اگر.

حقیقی نوع از خریدار اگر )b٢b( الزامی ارخرید تولد تاریخ همراه به ملی شماره یا اقتصادي شماره ثبت باشد 

.است

است الزامی خریدار اقتصادي شماره ثبت باشد مدنی مشارکت نوع از خریدار اگر.

است الزامی خریدار فراگیر کد ثبت باشد ایرانی غیر اتباع نوع از خریدار اگر.

باشد اشتهد مطابقت سازمان خدمت/کالا شناسه اطلاعاتی بانک در موجود اطلاعات با ارسالی صورتحساب خدمت/کالا شناسه.

قوانین مهم در سامانه مودیان 
)رعایت کلیه الزامات صدور صورتحساب( 



روشهاي مختلف براي ارسال صورتحساب الکترونیکی
ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی به صورت مستقیم توسط مودي

با کلید مودي -ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی توسط شرکت معتمد 
معتمد با کلید شرکت -ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی توسط شرکت معتمد

ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی توسط سامانه هاي دولتی
• از قبیل ستاد ، ثامن و سامانه جامع تجارت 







صحت اطلاعات ثبت شده و نحوه ورود به حسابرسی مالیاتی 

 در زج مالیاتی، ماموران  .شود اثبات آن خلاف مگر است مودیان سامانه در مودي شده ثبت اطلاعات صحت بر اصل 
 ثبت در که شود اثبات ،شده ذکر  )9 (ماده در که ترتیبی به یا و کرده امتناع سامانه در نام ثبت از مودي که مواردي

 داركم و اسناد دفاتر، مطالبه و مودي فعالیت محل به مراجعه ،حق است نموده تخلف مودیان سامانه در خود اطلاعات
 . ندارند را آنها به رسیدگی و وي

 خود هاي حساب صورت صدور از یا کند، کتمان را خود معاملات و فعالیت ها از برخی مودي که صورتی در                
 . باشد دهش اظهاري بیش و اظهاري کم مرتکب فروش مقدار و قیمت ثبت در یا کرده خودداري مودیان سامانه طریق از

 4ماده 

9ماده 



فرآیند کلی صدور صورتحساب الکترونیکی و محاسبه مالیات بر ارزش افزوده 

 دارند ارتباط نهایی ندهکن مصرف با مستقیم که مودیانی مورد در . میشود صادر فروشنده توسط الکترونیکی صورتحساب -الف 
 . میشود انجام فروشگاهی پایانه توسط الکترونیکی صورتحساب صدور و فروش ثبت عملیات

 شده صادر کیالکترونی صورتحساب باشد، مودیان سامانه عضو خود و نبوده نهایی کننده مصرف خریدار، که صورتی در - ب 
    منظور او براي مالیاتی اعتبار عنوان به و می شود منتقل مودیان سامانه در وي کارپوشه به خودکار صورت به فروشنده توسط

. شود می
 مالیات و فروش مالیات التفاوت مابه از است عبارت که مودي افزوده ارزش بر مالیات بدهی ماهه، سه دوره هر پایان در  _پ  

 بیشتر مودي شفرو مالیات که صورتی در .می شود محاسبه سامانه توسط مقررات طبق دوره، طول در وي )مالیاتی اعتبار( خرید
 سازمان حساب به کند می مقرر سازمان که ترتیبی به را التفاوت مابه است موظف باشد،  وي )مالیاتی اعتبار (خرید مالیات از

 با است موظف انسازم باشد، وي )مالیاتی اعتبار( خرید مالیات از کمتر مودي فروش مالیات که صورتی در متقابلاً کند واریز
 . کند مسترد مودي به را التفاوت  مابه به مربوط قانونی ترتیبات رعایت

 5ماده 



تایید صورتحساب الکترونیکی توسط خریدار و اطلاع سایر صورتحساب هاي  
خرید 

 انیمودی خصوص در سازمان اطلاعات تکمیل منظور به 
 صدور بدون یا نبوده مودیان سامانه عضو که

 سامانه ند،ک می فروش به اقدام الکترونیکی صورتحساب
 واندبت مودي که شود طراحی اي گونه به باید مودیان

 بصورتحسا آنها براي فروشنده که را خود خریدهاي
  دهد اطلاع سازمان به است نکرده صادر الکترونیکی

 ندمکلف )مودیان سامانه عضو خریداران (مالیاتی مودیان 

 یکیالکترون صورتحساب درج تاریخ از روز 30 مدت ظرف

 ذیرشپ عدم یا پذیرش اعلام به نسبت مودیان کارپوشه در

.کنند اقدام ها صورتحساب این

 سابصورتح تایید منزله به مذکور مدت در نظر اظهار عدم 

 . باشد می مربوط



حد مجاز فروش مودیان







پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات

ارایه تضامین کافی از قبیل سپرده 
ی بانکی، ضمانت بانکی یا وثیقه ملک

پس از تاییددرخواست توسط اداره 
امور مالیاتی

:سازمان موظف است
انعکاس در کار پوشه) 1

افزایش حد مجاز فروش ) 2
هر دوره حداکثر تا پایان 

همان دوره

راههاي افزایش حد مجاز فروش





قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان 6محاسبه اولیه و افزایش حد مجاز موضوع ماده -11اطلاعیه شماره 

• و ادارات کل در رابطه با حد مجاز موضوع ماده نظر به سوالات و مکاتبات متعدد مودیان 
هاي فروشگاهی و سامانه مودیان، به استحضار می رساند؛ بر اساس قانون و  قانون پایانه 6

قانون موصوف و با عنایت به لایحه تسهیل تکالیف   6آیین نامه اجرایی اصلاحی ماده 
هاي فروشگاهی و سامانه مودیان که در جلسه مورخ مودیان در اجراي قانون پایانه

به تصویب نمایندگان محترم مجلس شوراي اسلامی رسیده و ادامه روند و  26/04/1402
 باشد،  نحوه محاسبه حد مجاز اولیه و افزایش ابلاغ آن منوط به تایید شوراي نگهبان می

:گردد آن بشرح ذیل محاسبه و در سامانه اعمال می



:محاسبه حد مجاز اولیه
• ، فروش اظهار شده دوره مشابه سال قبل که مالیات آن به ک روز قبل از شروع دوره مالیاتیی.1

.گردد هاي مرتبط فراخوان می سازمان پرداخت یا ترتیب پرداخت گردیده از طریق سرویس
•  5، در صورت پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات ابرازي، لایحه تسهیل 9ماده با عنایت به .2

در . موصوف به عنوان حد مجاز اولیه در کارپوشه مودي قابل نمایش خواهد بودبرابر فروش 
 صورتی که مالیات مشابه سال قبل به طور کامل پرداخت نشود به نسبت آن میزان از مالیات

.شود برابر حد مجاز فروش محاسبه و در کارپوشه نمایش داده می  5پرداخت شده، 
• ه ، واحدهایی که فاقد سابقه مالیاتی باشند و مودیانی کجدیدالتاسیسبراي مودیان واحدهاي .3

فروش اظهارشده دوره مشابه سال قبل آنان که مالیات آن را به سازمان پرداخت یا ترتیب 
قانون ) 101(پرداخت نموده لیکن این فروش ابرازي کمتر از معافیت سالانه موضوع ماده 

به عنوان حد مجاز اولیه در ) 101(برابر معافیت سالانه موضوع ماده  5هاي مستقیم باشد؛  مالیات
.شود کارپوشه مودي نمایش داده می 



:درخواست افزایش حد مجاز

• ش صدور صورتحساب الکترونیکی بیش از حد مجاز تعیین گردیده براي کلیه مودیان، منوط به پرداخت مالیات بر ارز.1
حساب افزوده متعلقه یا تعیین ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی یا ارائه تضامین کافی خواهد بود، در غیر این صورت به صورت

.گیرد الکترونیکی صادر شده اعتبار مالیاتی تعلق نمی 
• سازي کامل   لیکن تا پیاده. بینی گردیده است در سامانه مودیان پیش  6تدابیر لازم جهت افزایش حد مجاز در فرآیند ماده .2

این بخش در کارپوشه، شایسته است ادارات کل در صورت ادعاي مودیان مبنی براخطار پرشدن حد مجاز و یا در خواست 
:افزایش سقف مورد نظرضمن اخذ مدارك و مستندات اقدامات به شرح ذیل را ملحوظ نمایند

• صورتحساب شخص صادرکننده در خواست رفع اخطار پیام پرشدن حد مجاز و عدم تخصیص اعتبار، صرفاً از طریق ) الف
خریدار در صورت مواجه شدن با پیام مورد اشاره در . نه از سوي خریدارمطرح گردد ) خدمات/فروشنده کالا(الکترونیکی

 زمان واکنش به صورتحساب، در صورت تمایل و به جهت تخصیص اعتبار به صورتحساب با شرایط عبور از حد مجاز ماده
د فروشنده پس از افزایش حد مجاز،  در ابتدا می بایست صورتحساب ر. توانند نسبت به رد صورتحساب اقدام نماید می ، 6

.اقدام نماید) داراي اعتبار مالیاتی(صدور صورتحساب جدیدو سپس نسبت به ابطال نموده شده توسط خریدار را 



:درخواست افزایش حد مجاز
• فروش مشمول مالیات ابرازي دوره مشابه سال قبل مودي و مالیات پرداخت یا ترتیب پرداخت شده متناظر آن بررسی ) ب

صورت پذیرد تا پرداخت یا ترتیب پرداخت مانده بدهی گردد و در صورت داشتن بدهی، ابتدا اقدامات لازم در خصوص 
.مودي از سقف حد مجاز تعیین شده در قانون برخوردار گردد

• اطلاعیه و در خواست افزایش حد مجاز، می بایست درخواست مکتوب مودي مبنی بر ) ب(سپس در صورت رعایت بند ) ج
 26و ماده  7ماده (ابراز فروش بیشتر از سقف تعیین شده از مودي اخذ و با توجه به فعالیت مودي، با اعمال نرخ ارزش افزوده 

 ، ترتیب پرداخت)صدور شناسه پرداخت(بر فروش درخواست شده، اقدامات متناسب با پرداخت ) قانون دائمی ارزش افزوده
.یا ارائه تضامین پرداخت صورت پذیرد

• هاي مالیاتی ارسال گردد تا اقدامات لازم جهت  به همراه مدارك و مستندات به معاونت فناوري) ج( نتیجه اقدامات بند) د
.افزایش حد مجاز در کارپوشه مودي انجام پذیرد

•  شایان ذکر است پس از پیاده سازي بخش مورد نظر در سامانه مودیان، فرآیند درخواست و پرداخت مالیات متعلقه با ثبت
.درخواست مودي در کارپوشه خود و از طریق سامانه مودیان انجام خواهد گرفت





6چند نکته مهم آیین نامه  ماده 
. شود درج نبایددرصورتحساب فروش ازمج حد بر مازاد باشد،مالیات فروش مجاز حد از بیش مالیاتی دوره یک در صورتحساب جمع که زمان هر )1
.باشد می متعلقه افزوده زشار بر مالیات کل پرداخت به ملزم فروشنده لیکن ،شود نمی محسوب اعتبار مبلغ این خریدار براي و

 افزوده شارز بر مالیات مشمول خدمات و کالا فروش میزان با خودرامتناسب فروش مجاز حد است مکلف فروشنده
 مرکز توسط میاعلا مقررات رابراساس مربوطه اصلاحی الکترونیکی صورتحساب سپس و داده افزایش صورتحساب

.نماید صادر
 مبلغ لی،اص صورتحساب صدور مالیاتی دوره در بالا بند رعایت با اصلاحی صورتحساب صدور عدم صورت در )2

.شود می لحاظ روشف حدمجاز محاسبات در اصلاحی صورتحساب صدور دوره در صورتحساب  فروش و افزوده ارزش بر مالیات
 عدم با را تحسابیصور فروشنده چنانچه و بوده مودیان سامانه در اعتبار خریداران، براي پذیرش قابل مالیاتی اعتبار )3

.شد نخواهد لحاظ خریدار براي اعتباري نماید، صادر فروش مجاز حد رعایت
 اي دوره فروش مجاز حد درمحاسبات فروش میزان باشد، می نسیه صورت به آن مبالغ که هایی صورتحساب در )4

.شد نخواهد منظور ،نرسیده طرفین تایید به و نگرفته صورت آن پرداخت که تاریخی تا شده صادر حساب صورت که



محاسبه مالیات بر ارزش افزوده  

 رد مندرج فروش ارزش مودیان سامانه عضو مودیان مورد در خدمات، و کالا فروش عوارض و مالیات محاسبه ماخذ :5 ماده 
 . است شده ثبت مزبور سامانه در آنان توسط که است الکترونیکی صورتحساب

 آن با مرتبط هاي پرداخت و دریافت و معاملات بودن نسیه اینکه مگر است معاملات بودن نقدي بر اصل قانون، این مطابق 
 آن باشد، شدهن ثبت سامانه در قرارداد یا معامله که مواردي در باشد رسیده طرفین تایید به و شده ثبت مودیان سامانه در

  . شود می تلقی نقدي قرارداد، یا معامله

 قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده 4ماده  1تبصره 

مالیات برارزش  با توجه به اینکه اطلاعات این سامانه مبناي محاسبه مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود قواعد قانون دائمی
.افزوده به عنوان اصول و الزامات در تمامی فرآیند هاي سامانه مودیان رعایت شده است



محاسبه مالیات بر ارزش افزوده 

 تاریخ همشاور و پیمانکاري قراردادهاي و تملیک شرط به اجاره و اقساطی فروش نظیر نقدي غیر معاملات در_2 
 ستا مجاز فوق تبصره رعایت  با مودي لکن است؛ صورتحساب صدور تاریخ همان عوارض و مالیات تعلق

 راردادق مبلغ یا خریدار توسط معامله ثمن پرداخت زمان تا را معاملات نوع این فروش عوارض و مالیات پرداخت
 معاملات وعن این فروش عوارض و مالیات پرداخت زمان تا سازمان و بیندازد تاخیر به متناسباً، کارفرما، توسط
 تا ور،مذک معاملات خصوص در. کرد نخواهد پرداخت در تاخیر جریمه مشمول را خریدار،مودي یا کارفرما توسط
.شد نخواهد منظور بابت این از وي براي مالیاتی اعتبار خریدار، توسط عوارض و مالیات پرداخت زمان

 برنامه قانون )29( ماده و1386/7/8 مصوب کشوري خدمات مدیریت قانون )5(ماده موضوع کارفرمایان کلیه_3 
 بر علاوه موظفند1395/12/14مصوب ایران اسلامی جمهوري فرهنگی و اجتماعی اقتصادي، توسعه ششم پنجساله

 هر با همزمان موده،ن ثبت  مودیان سامانه در نیز را پیمانکار به خود هاي پرداخت کلیه پیمانکاري، قرارداد اسناد ثبت
. کنند پرداخت پیمانکاران به را آن متناسب عوارض و پرداخت،مالیات

قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده 4ماده  3و  2تبصره هاي 



تشویق و تسهیلات براي اشخاص مشمول
 سوم باب چهارم فصل موضوع مشاغل صاحبان تشویق منظور به مودیان سامانه استقرار از پس اول سال 5 در است موظف سازمان 

 از را خود نیاز مورد خدمات و کالاها و داده انجام فروشگاهی پایانه از استفاده با را خود هاي فروش که مستقیم مالیاتهاي قانون
 سازمان دوره هر در مودي که افزوده ارزش بر مالیات درصد 20 معادل کنند، خریداري مودیان سامانه عضو اقتصادي واحدهاي
 مالیاتی دوره هر در ریال )60/000/000(میلیون شصت تا حداکثر ،)باشد کمتر هرکدام(  وي فروش درصد یک یا کند می پرداخت

 دوره از دباش دوره آن مالیات از بیش که صورتی در و ( وي بعدي دوره افزوده ارزش بر مالیات از ،مودي همکاري پاداش عنوان به
.کند کسر )آن از بعد هاي

 کسب سال همان در آنها عملکرد مالیات از نیستند، افزوده ارزش بر مالیات مشمول قانون، طبق  ماده این موضوع مودیان پاداش 
.بود نخواهد بیشتر آنان ابرازي عملکرد مالیات درصد 50 از میگیرد تعلق مودیان این به که پاداشی. میشود

17ماده 



)مصرف کننده نهایی(تشویق و تسهیلات براي خریداران 

 ایانهپ به مجهز فروشندگان از را خود خریدهاي که ) حقیقی اشخاص ( نهایی کننده مصرف تشویق منظور به است موظف سازمان 
 یک فروشگاهی هاي هپایان توسط شده صادر الکترونیکی صورتحساب ده هر از دهند می انجام بانکی پرداخت شبکه طریق از و فروشگاهی

 بر مالیات نوانع به حساب صورت آن اساس بر خریدار که را مبلغی برابر دو کرده، انتخاب برخط کشی قرعه صورت به را صورتحساب
.کند مسترد وي بانکی حساب به ، است نموده پرداخت افزوده ارزش

 صویبت به قانون این شدن الاجرا لازم تاریخ از ماه شش مدت ظرف که دستورالعملی طبق سازمان، جاري وصولی محل از مزبور جوایز 
 فروشندگان از که ینهای کنندگان مصرف که کند اتخاذ ترتیبی است مکلف سازمان.میشود پرداخت رسد، می دارایی و اقتصادي امور وزیر

 جوایز و خود خرید ايه صورتحساب بتوانند تمایل صورت در کنند، می خرید بانکی پرداخت شبکه طریق از و فروشگاهی پایانه به مجهز
.کنند مشاهده را گرفته تعلق

 از سال در شخص هر براي مستقیم مالیاتهاي قانون )84( ماده موضوع حقوق درآمد بر مالیات معافیت میزان تا ماده این موضوع جوایز 
.باشد می معاف جایزه، این به مربوط مالیاتی اظهارنامه تسلیم و مالیات شمول

 اطمینان فروشندگان طتوس شده صادر هاي صورتحساب اصالت از بتوانند نهایی مصرف کنندگان که کند اتخاذ ترتیبی است موظف سازمان 
کنند حاصل

18ماده 



سایر مزایاي رعایت قانون 

 و دهفروشن براي مستقیم مالیاتهاي قانون 169 ماده موضوع معاملات فهرست ارسال به نیاز عدم 
.خریدار

 مامیت که مشمول اشخاص از دسته آن عملکرد مالیاتی هاي اظهارنامه است مکلف سازمان 
 و نظیمت مودیان سامانه در مندرج اطلاعات مبناي بر را آن و کرده رعایت را قانون این مقررات

 زمانسا هاي داده پایگاه در موجود اطلاعات با انطباق طریق از اند نموده ارائه مقرر مهلت در
 سلیمیت اظهارنامه مذکور، پایگاه اطلاعات با مغایرت عدم صورت در و نموده آزمایی راستی

  .کند قبول رسیدگی بدون را

 7ماده 

19ماده 
انتخاب 

 2/5حداکثر 
براي درصد

بررسی اسناد
و مدارك



)ادامه(سایر مزایاي رعایت قانون 

 قابل مودیان مورد در مستقیم مالیاتهاي قانون )219 ( ماده موضوع رسیدگی و مالیات مشمول درآمد تشخیص ، شناسایی 
.باشد نمی جاري مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه قانون موضوع اعتماد

 و فروشگاهی هاي پایانه قانون )19( ماده یک تبصره و قانون این )14( ماده اساس بر سازمان که مواردي شامل حکم این 
 قانون )219 ( ماده مفاد صورت هر در باشد نمی  دارد، را مودیان مالیاتی هاي اظهارنامه به رسیدگی اجازه مودیان سامانه

.شود مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه قانون موضوع احکام اجراي مانع نباید مستقیم مالیاتهاي

 نیز وي کارپوشه در را مودي به شده ابلاغ اوراق است مکلف سازمان مودیان سامانه عضو مودیان خصوص در 
.نماید بارگذاري

قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده  25ماده  2و  1تبصره هاي 



)ادامه(سایر مزایاي رعایت قانون 

.قانون رعایت و تایید مورد حسابداري افزار نرم از استفاده صورت در مدارك و اسناد دفاتر ارائه از شدن استثنا

 بر مالیات بدهی به مربوط قانونی تکالیف انجام و مودیان سامانه در مودي نام ثبت صورت در می شود داده اجازه سازمان به 
 سال سه مدت به را متعلقه جریمه هاي کلیه و نموده قطعی باشد، می آن از قبل و1396 سال به مربوط که را افزوده ارزش
 در وي محکومیت و تعلیق زمان طول در مودي توسط قانون این )9( ماده در مذکور تخلفات ارتکاب صورت در کند تعلیق
 .بود واهدخ شده تعلیق جریمه هاي از بخشی یا تمام پرداخت به ملزم هیأت،  رأي  حسب مودي مالیاتی، اختلاف حل هیأت

.میشود بخشیده شده تعلیق هاي جریمه )9(ماده در مذکور تخلفات ارتکاب عدم صورت و الذکر فوق مهلت انقضاي از پس

20ماده

21ماده 



ضمانت هاي اجرایی و جرایم

 مالیاتی ازحافظه استفاده مالیاتی، حافظه از استفاده عدم فروشگاهی، پایانه از استفاده عدم مودیان، سامانه در عضویت عدم_ب 
 یا ، طرق آن از شده انجام فروش مبلغ مجموع درصد 10 معادل دیگران به خود مالیاتی حافظه واگذاري یا مودیان سایر به متعلق
 وق هايمش و صفر نرخ مالیاتی، هاي معافیت اعمال از محرومیت و باشد بیشتر که یک هر ریال  )20/000/000( میلیون  بیست

.مالی سال همان در مستقیم مالیاتهاي قانون موضوع
 صورتحساب صدور بدون شده انجام فروش مبلغ مجموع درصد 10 معادل الکترونیکی، صورتحساب صدور عدم_الف 

.باشد بیشتر که یک هر ریال )20/000/000(میلیون 20 یا الکترونیکی
 هاي صورتحساب مبلغ درصد 2 معادل صورتحساب کردن مخدوش یا حذف خریدار، به چاپی صورتحساب تحول عدم_ت 

باشد بیشتر که یک هر ریال )20/000/000( میلیون 20 معادل یا مذکور

22ماده

.در صورت اعمال جریمه بند ب  جریمه بندهاي الف و ت اعمال نمی شود



 22ماده )ادامه(ضمانت هاي اجرایی و جرایم

  معادل قانون این )14( و) 13(و )12( مواد در مذکور احکام رعایت عدم_ث
 ریال )10/000/000(میلیون ده معادل یا نشده گزارش فروش مبلغ درصد یک

.باشد بیشتر که یک هر

 مجموع مبلغ درصد 10 معادل الکترونیکی صورتحساب صدور عدم_الف
 تبیس یا الکترونیکی صورتحساب صدور بدون شده انجام فروش
.باشد بیشتر یک هر ریال، )20/000/000(میلیون

درصورت اعمال جریمه 
هاي الف و ث جریمه 

اعمال نمی شود 169ماده 



)ادامه(ضمانت هاي اجرایی و جرایم

 افزاري نرم و افزاري سخت تجهیزات از استفاده یا عرضه تولید، به اقدام کشور، مالیاتی نظام در اخلال یا تقلب قصد به که شخصی هر- 
 و ضرر جبران بر علاوه ،کند تخریب را دیگر یا خود فروشگاهی پایانه یا کند، کننده معیوب تجهیزات یا معیوب فروشگاهی پایانه هاي و

.میشود محکوم ، حبس از غیر به اسلامی مجازات قانون 6 درجه تعزیري هاي مجازات از مورد چند یا یک به مورد حسب زیان،

 از غیر به اسلامی مجازات قانون پنج درجه تعزیري هاي مجازات موجب مورد حسب ،بار سه از بیش براي ماده این موضوع جرم تکرار- 
.میشود حبس

 به یاسلام مجازات قانون چهار درجه تعزیري هاي مجازات موجب ، یافته سازمان و گروهی صورت به ماده این موضوع جرم به اقدام- 
شود می مورد حسب ، حبس از غیر

23ماده 



)ادامه(ضمانت هاي اجرایی و جرایم

 مجوز کننده صادر مرجع و وي به را تخلف مراتب است موظف سازمان قانون، این ) 2( ماده در مذکور احکام رعایت عدم صورت در 
 واحد به تبیک اخطار به نسبت سازمان، اعلام از هفته یک مدت ظرف حداکثر است مکلف مذکور مرجع .کند اعلام متخلف واحد فعالیت

.کند اقدام متخلف
 به اول بار براي .نکند اقدام مودیان سامانه اقدام سامانه در عضویت به نسبت اخطار، دریافت تاریخ از روز 10 مدت ظرف مذکور واحد چنانچه 

 توسط ، مجازي کارهاي و کسب مورد در و انتظامی، نیروي توسط مجوز، صدور مرجع اعلام با ماه 6 تا 2 از دوم بار براي و هفته دو مدت
 واحد تعطیلی مجوز کننده صادر مرجع ،روز 15 گذشت از پس که صورتی در.شد خواهد مسدود و تعطیلی مجرمانه، مصادیق تعیین کارگروه

 واحد تعطیلی اًراس است موظف سازمان نکند، ابلاغ کنه صادر مجرمانه مصادیق تعیین کارگروه یا انتظامی نیروي به را متخلف مختلف
 جریمه و مالیات پرداخت در متخلف با مجوز، کننده صادر مرجع صورت، این در . کند ابلاغ مذکور کارگروه یا انتظامی نیروي به را متخلف

.داشت خواهد تضامنی مسئولیت
.شد خواهد طالاب مجوز، کننده صادر مرجع توسط متخلف فعالیت مجوز یکسال، گذشت از پس کار و کسب واحد تخلف تداوم صورت در 
.ندک مسدود واحد، آن فعالیت تعلیق یا تعطیلی زمان در را متخلف واحد پرداخت هاي پایانه و ها درگاه است موظف مرکزي بانک 

24ماده 



)ادامه(ضمانت هاي اجرایی و جرایم

 ثبت مودیان سامانه در که هایی حساب صورت قانون، این )3( ماده در مذکور ) ها مهلت( مواعد انقضاي از پس 
.بود نخواهد مالیاتی دادرسی مراجع در استناد قابل و نبوده معتبر باشد، نشده

 و 1386/7/8مصوب کشوري خدمات مدیریت قانون )5( ماده موضوع اجرایی دستگاههاي مالی مدیران و ذیحسابان 
.کنند رعایت را ماده این مفاد اي، هزینه اسناد پذیرش در مکلفند آن بعدي الحاقات و اصلاحات

 دیوان کل، داري خزانه براي را ماده این موضوع صورتحسابهاي راستی آزمایی امکان است مکلف سازمان 
.کند فراهم مورد حسب نظارتی دستگاه هاي سایر و کشور محاسبات

25ماده 



 و وابطض حسب که هستند پروانه داراي حقوقی اشخاص :مالیاتی خدمات کننده ارائه معتمد شرکتهاي
:به نسبت سازمان، ابلاغی هاي دستورالعمل

 از مالیاتی تخدما ارائه براي نیاز مورد تجهیزات پشتیبانی و نصب مودیان، به لازم هاي آموزش و مشاوره ارائه
 با)سازمان خیصتش( به حاکمیتی غیر امور سایر و الکترونیکی صورتحساب صدور به مربوط خدمات قبیل

کنند می همکاري سازمان

شرکت هاي معتمد 



خدمات شرکتهاي معتمد

الکترونیکی صورتحساب صدور 

مودیان سامانه در حساب صورت دقیق ثبت_ 

مودیان توسط قانونی تکالیف انجام از اطمینان_ 

مودیان به مالیاتی غیر و فنی هاي مشاوره و آموزش ارائه_ 

مودیان استفاده مورد تجهیزات استانداردسازي و پشتیبانی_ 

پرداخت الکترونیکی هاي گزارش جمله از نیاز مورد هاي استعلام دریافت_    

26ماده 



)انواع(شرکتهاي معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی 

  :اول نوع معتمد شرکت 
و الیاتیم امور سازمان به الکترونیکی هاي صورتحساب ارسال و نگهداري آوري، جمع صدور، با مرتبط خدمات ارائه به مجاز 

.حوزه دراین مودیان معال عملکرد بر نظارت
:دوم نوع معتمد شرکت 
قانون با اطارتب در خود تکالیف و حقوق به آنها تسلط احراز و مالیاتی مودیان به آموزش حوزه با مرتبط خدمات ارائه به مجاز 

.میباشد مودي با مرتبط مالیاتی قوانین سایر و مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه
:سوم نوع معتمد شرکت 
کمک الیاتی،م مشاوره مالیاتی، غیر و فنی مشاوره مانند مالیاتی حسابداري و مشاوره خدمات حوزه با مرتبط خدمات ارائه به مجاز 

.باشد می یمالیات امور سازمان تشخیص به حاکمیتی غیر موارد سایر و دفاتر نگهداري و تهیه مالیاتی، اظهارنامه تنظیم به



قواعد مربوط به انتخاب شرکتهاي معتمد در کارپوشه توسط مودي

 .



 .





بخش هاي ثبت نام و عضویت

عضویت و نام ثبت کار میز 

دولتی هاي سامانه /معتمد شرکتهاي_ 

مالیاتی حافظه یکتا شناسه_ 

پرداخت ابزارهاي_ 

بانکی هاي حساب_ 



یادآوري
 در عضویت رب علاوه دارند، ارتباط نهائی کننده مصرف با مستقیماً که صنفی واحدهاي و ها فروشی خرده
  .باشند می فروشگاهی پایانه از استفاده به موظف مؤدیان، سامانه

 و کسبماهیت یزن و افزوده ارزش بر مالیات از معاف خدمات و کالا ارائه دلیل به که مؤدیانی فهرست ـ تبصره
 امور وزارت پیشنهادبه ندارند، را الکترونیکی صورتحساب صدور و مؤدیان سامانه در عضویت امکان آنها، کار

  بعد سال عملکرد برايسال هر ماه دي پایان تا حداکثر وزیران، هیأت تصویب از پس و دارایی و اقتصادي
  .شد خواهد اعلام سازمان، توسط



قواعد کنترلی حسابهاي بانکی در  قسمت عضویت  کارپوشه

 . باشد متصل پرونده یک به صرفاً بانکی حساب شماره هر 
  باشد مودي نام به صرفاً باید انفرادي موارد خصوص در بانکی حساب 
 . نباشد اشتراکی صورت به انفرادي موارد در بانکی حساب 
  . باشد حقوقی شخص نام به صرفاً بانکی حساب حقوقی اشخاص در 
 . باشد مشارکت آن افراد از تعداد هر یا یک نام به صرفاً بانکی حساب مشارکتی هاي پرونده در 
 اتصال رتصو در_ . نباشد مشارکت از خارج افرادي یا فرد نام به شده اعلام بانکی حساب مشارکتی، هاي پرونده در 

 دهپرون یک به آن ها به مربوط حساب شماره بایست می حساب، شماره یک به) pos( کارتخوان دستگاههاي یا درگاه
 . )میشود قطع کارتخوان دستگاه صورت این غیر در( باشد متصل



مدیریت صورتحساب 

فروشگاهی هاي پایانه قانون 5 ماده ث بند موضوع خرید اطلاعات ثبت 

 است، نمودهن مودیان سامانه کارپوشه در آن ثبت به اقدام فروشنده که را هایی خرید تواند می مودي بخش این در 
:بخش این با مرتبط فرآیندهاي.برساند مالیاتی امور سازمان و فروشنده اطلاع به را

)خریدار (مودي توسط خرید اطلاعیه ثبت_1 

فروشنده توسط صورتحساب صدور و خرید اطلاعیه به )فروشنده( مودي واکنش_2 



مدیریت صورتحساب 

  مالیاتی دوره عملکرد خلاصه 
 یاتیمال دوره عملکرد خلاصه محاسبه نحوه افزوده؛ ارزش مالیاتی دوره عملکرد خلاصه اجراي فرایند بخش این در 

 و مالیات خدمات، و کالاها واردات و خرید جمع خدمات، و کالاها صادرات و فروش جمع بخش سه در را مودي
.می نماید تبیین عوارض

:بخش این با مرتبط فرآیندهاي 
مالیاتی دوره عملکرد خلاصه محاسبه فرایند_1 
مالیاتی بدهی مانده پرداخت و مشاهده فرآیند_2 
بعدي دوره به پرداختی اضافه انتقال یا استرداد فرایند_3 
استرداد اجراي در تاخیر از متخلفین به نسبت مودي اعتراض ثبت فرایند_4 



بخش مدیریت درخواست ها

  مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه قانون 12 ماده 
:حادثه بروز با خرابی اعلام یا فنی تقص بروز بر مبنی گزارش 

)قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان 12موارد کاربرد ماده ( اعلام بروز حادثه یا نقص فنی

شرکت معتمد/مودي

ثبت در کارپوشه

اعلام به اداره امور مالیاتی با مراجعه حضوري

نتیجه بررسی تاریخ 
اعلام گزارش

فراخوانی فرآیند 
جرایم موضوع 

22ماده 

اعلام به سامانه 
جمع آوري 

اطلاعات

فراخوانی فرآیند 
شمسصورتحساب 



بخش مدیریت درخواست ها

کارپوشه طریق از اعلام فنی نقص یا حادثه بروز اعلام_1 

مالیاتی امور اداره به مراجعه طریق از فنی نقص یا حادثه بروز اعلام_2 

 از نباشد، فراهم نیف نقص یا حادثه بروز دلیل به الکترونیکی صورتحساب صدور امکان که صورتی در مکلفند مشمول اشخاص 
 معتمد کتشر یا سازمان به مورد حسب کند، می اعلام سازمان که دیگري طریق هر به یا مودیان سامانه در خود کارپوشه طریق
 به را خود يها فروش الکترونیکی، هاي حساب صورت صدور شدن پذیر امکان زمان تا و کنند اعلام مالیاتی خدمات دهنده ارائه

.دکنن ارسال سازمان به را ساده هاي صورتحساب و ثبت میکند، مقرر دستورالعملی موجب به سازمان که ترتیبی

)قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان 12موارد کاربرد ماده ( اعلام بروز حادثه یا نقص فنی



بخش مدیریت درخواست ها

  مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه قانون 13 ماده 
:حادثه بروز با خرابی اعلام یا فنی نقص بروز بر مبنی گزارش 

)مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه قانون 13 ماده کاربرد موارد (کار و کسب انحلال و )موقت / دائم (تعطیلی اعلام

اشخاص مشمول

نتیجه بررسی تاریخ 
اعلام گزارش

جرایم موضوع 
22ماده

اعلام به سامانه جمع 
بانک /آوري اطلاعات
مرکزي

)  دائم/موقت(غیرفعال سازي
اتیشناسه یکتاي حافظه مالی

ازطریق کارپوشه

شرکت معتمد

سازمان امور مالیاتی
مجازتغییر کارپوشه به غیر

)دائم/موقت(



بخش مدیریت درخواست ها

مودي توسط کار و کسب انحلال و )موقت / دائم (تعطیلی اعلام_1 

موعد از خارج/مقرر موعد در کار و کسب انحلال و )موقت / دائم( تعطیلی اعلام_2 

 فروشگاهی انهپای از برداري بهره کار و کسب واحد انحلال یا و) دائم یا موقت( تعطیلی از اعم دلیل هر به که صورتی در 
 طریق از يبردار بهره توقف از روز ده مدت ظرف را مراتب مکلفند مشمول اشخاص شود، متوقف دائم یا موقت طور به

.ندکن اعلام مالیاتی خدمات دهنده ارائه معتمد شرکت یا سازمان به مورد حسب مودیان سامانه در خود کارپوشه

)مودیان سامانه و فروشگاهی هاي پایانه قانون 13 ماده کاربرد موارد (کار و کسب انحلال و )موقت / دائم (تعطیلی اعلام



بخش مدیریت درخواست ها

)قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان 14موارد کاربرد ماده ( درخواست تغییر شغل تغییر محل فعالیت تغییر مالکیت 

قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مودیان  14ماده 

سامانه ثبت نام الکترونیکاشخاص مشمول

تغییر شغل

تغییر محل 
یتتغییر مالکفعالیت

از طریق کارپوشه



بخش مدیریت درخواست ها

 می کنند، داماق کار و کسب واحد اجاره و مالکیت تغییر فعالیت محل محل و شغل تغییر به نسبت که مشمولی اشخاص 
 شرکت یا سازمان به مورد حسب مودیان سامانه در خود پوشه کار طریق از را شده انجام تغییرات روز ده مدت ظرف مکلفند
نمایند اعلام مالیاتی خدمات دهنده ارائه معتمد

 تمدید، ،تجدید صدور به مربوط فرایند قانون، این شدن الاجرا لازم تاریخ از ماه شش مدت ظرف مکلفند ذیربط مراجع 
 که کنند لاحاص گونه اي به را اقتصادي هاي فعالیت مجوز و بازرگانی کارت کار، و کسب پروانه فرآیند ابطال یا اصلاح

 و کسب با مرتبط غییراتت سایر و مکان تغییر مالکان، یا مالک تغییر فعالیت نوع تغییر جدید، اقتصادي فعالیت شروع هرگونه
.نباشد پذیر امکان مودیان سامانه در مربوط اطلاعات اصلاح یا ثبت بدون اشخاص، کار

یان قانون پایانه هاي فروشگاهی و سامانه مود 16و  14ماده 



بخش مدیریت کاربران

 کارپوشه به دسترسی جهت افراد معرفی کاربرد موارد 
 کارپوشه زا هایی بخش / بخش به دیگر کاربرهاي /کاربر دسترسی بابت را خود درخواست بخش این در مودي 

.نماید می ثبت
کارپوشه مختلف هاي بخش به دسترسی جهت افراد تعیین_ 
.باشد داشته نمایش فقط یا و اصلاح و ویرایش امکان هایی بخش چه به اینکه تعیین_ 
:بخش این با مرتبط فرآیندهاي 
)فرعی کاربر( کارپوشه به دسترسی جهت افراد معرفی_1 
)فرعی بر کار( پوشه کار به افراد هاي دسترسی حذف و ویرایش_2 



 

ما  ॷ و೬ه  ৔ ඟ از  شࢁ ়  با 


